Que la Junta de Selección del Servicio Geológico de Bolivia GEOBOL, en su reunión del día 27 de marzo de 1980 y 
en vista de haberse dado cumplimiento a lo establecido por el D. S. No 13964 de fecha 13 de septiembre de 1976 adjudicó 
a la Empresa Golder Moffit and Associates los estudios de Consultoría por un monto total de $us. 777.600.00 (Setecientos 
setenta y siete mil seiscientos dólares americanos) con cargo al crédito otorgado por el Banco Mundial;

 Que de acuerdo a los dispuesto por el Artículo 37 del referido Decreto Ley, la adjudicación, en razón del monto 
corresponde ser aprobada mediante Decreto Supremo;
  EN CONSEJO DE MINISTROS,

[...]

ARTÍCULO 1.- Apruébase la adjudicación efectuada por la H. Junta de Selección del Servico Geológico de 
Bolivia en favor de la Empresa Golder Moffitt and Associates de Inglaterra para la realización de Estudios de consultoría 
por el monto total de $us 777.600.00 (Setecientos setenta y siete mil seiscientos 00/100 dólares americanos) a pagarse con 
los fondos del Crédito 1331 BO del Banco Mundial.

 ARTÍCULO 2.- Se autoriza al Servicio Geológico de Bolivia a suscribir el contrato correspondiente con 
intervención de autoridades competentes y tomando en cuenta las previsiones legales del caso.